ПРОТОКОЛ № 9
заседания Совета Ассоциации «Межрегиональная Группа Проектировщиков»
г. Екатеринбург                                                                                                                «01» августа 2019 г.

Дата, место, время проведения заседания Совета – 01.08.2019 г., 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чернышевского, д. 16, оф. 408, 10 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Ассоциации «Межрегиональная Группа Проектировщиков» Наумов С.А.

Секретарь на заседании Совета – Член Совета Ассоциации «Межрегиональная Группа Проектировщиков» Наумов С.А.
Из 3 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 3:

1. Шадрин Денис Александрович (Исполнительный директор ООО «УСПК»).

2. Наумов Сергей Александрович (Директор ООО «СпецСвязьМонтаж» - независимый член).

3. Чуприянов Денис Александрович (Директор ООО «РСУ № 12»).
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 3 членов Совета в заседании принимают участие 3 члена Совета. Заседание Совета правомочно.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из одного вопроса.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:

1. О формировании в целях обеспечения имущественной ответственности членов саморегулируемой организации по обязательствам, возникшим в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения членом саморегулируемой организации обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором с использованием конкурентных способов заключения договора, компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

2. О выборе российской кредитной организации для заключения договора специального банковского счета, в целях размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, в соответствии с ФЗ № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: ««О формировании в целях обеспечения имущественной ответственности членов саморегулируемой организации по обязательствам, возникшим в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения членом саморегулируемой организации обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором с использованием конкурентных способов заключения договора, компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств».
СЛУШАЛИ: Наумова С.А.

РЕШИЛИ: Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в соответствии со ст. 55.16 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О выборе российской кредитной организации для заключения договора специального банковского счета, в целях размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, в соответствии с ФЗ № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г.».
СЛУШАЛИ: Наумова С.А
РЕШИЛИ: Для заключения Договора специального банковского счета в целях размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, выбрать Акционерное общество «Альфа-Банк», которое соответствует Требованиям к кредитным организациям, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 970 от 27.09.2016 г.

Договор специального банковского счета подписывается Директором Ассоциации «СРО «Межрегиональная Группа Проектировщиков» Глазыриным Ильей Андреевичем.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета
Ассоциации «Межрегиональная Группа Проектировщиков» _____________ Наумов С.А.

Секретарь

на заседании Совета

Ассоциации «Межрегиональная Группа Проектировщиков» _____________ Наумов С.А.